Zeitschrift: Les intéréts de nos régions : bulletin de I'Association pour la défense
des intéréts jurassiens

Herausgeber: Association pour la défense des intéréts jurassiens
Band: 56 [i.e. 57] (1986)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 13.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

TABLE DES MATIERES
DES BULLETINS DE L'ADIJ

1986

Rappel: I'ADIJ a édité en 1984 une table analytique des matiéres publiées
dans son bulletin entre 1930 et 1983. Cet ouvrage peut étre obtenu aupres du
secrétariat de I’ADIJ au prix de 23 francs (+ frais de port).




TABLE DES MATIERES
DES BULLETINS DE L'ADIJ

1986

— La conception de la présente table des matieres s’inspire directement de celle qui
a régi |'établissement de la Table analytique des matiéres des bulletins de I'’ADIJ
1930-1983.

— Les chiffres précédant les titres forment les indices de la Classification décimale
universelle. En I'occurrence, ils déterminent les niveaux les plus significatifs en
eux-mémes. La référence a la Table analytique permet de retrouver I’ensemble
des divisions.

— Les chiffres précédant les notices déterminent la numérotation d'ordre de ces
derniéres. La partie située a gauche du point renvoie a la notice la plus proche de
la Table analytique, la partie de droite correspond a la place qu’occuperait la
notice 1986 a la suite celle de la Table analytique.

— Les chiffres au bas des notices indiquent d'abord I'année de parution, puis le
numeéro et en dernier lieu la pagination du bulletin.

— La pagination des articles constitutifs d'un dossier est donnée par des chiffres
entre parentheses.

— La pagination dont il est question ici est indiquée dans les bulletins en haut de
page.

060.1 Objectifs de I’ADIJ 331.8 Conditions de travail
12.2 SCHALLER, Roland. Bilan et perspectives: 106.2 Colloque 1986 de la Commission sociale de
redimensionnement. I'ADIJ. Quelle flexibilité?
| — La nécessité de réinventer l'avenir..., par
1=€e . -5 Roland Schaller (150-152)
— Travailler «autrement», par Michel Barde
060.2/5 Organisation et g?’g'wﬁé o — Sia?
H ’ — Débat idéologique ou négociation concréte
fonctionnement de I’ADIJ par Ruth Dreifuss (162.166).
13.3 Procés-verbal de |'assemblée générale 1985. — Pour poursuivre la réflexion, par Pierre-
Budgets. Comptes. Alain Gentil 167).

1986 3 37-49 1986 8 149-167



—

36
440.3

4404

368
461.1

461.2

373.6/9

525.2

Solidarité sociale

Colloque 1985 de I'ADIJ. Revendications de la

jeunesse. Réponses des pouvoirs publics.

— Collogue 1985 de I’'ADIJ: apres les flonfons
de I'Année de la jeunesse..., par Pierre-
Alain Gentil (16-17).

— Les jeunes Suisses de 1985, par Guy-Olivier
Segond (18-24).

— Comment répondre a l'attente des jeunes?
par Pierre Girardin (25-30).

— Quel bilan a Porrentruy? par Stéphane
Piquerez (31-32).

1986 2

Vous avez dit «toxicomanien»?"

— Toxicomanie: vaincre la peur! par Jean-
Marc Veya (170).

— Le Centre CONTACT de Tavannes, par Ri-
chard Kolzer (171-173).

— Le Centre d’accueil et de prévention de
Delémont, par Fernand Poupon (174-176).

— Les juges et la drogue, par Pierre Lachat et
Francois Tallat (177-180).

— Pour une politique de recherche, par Phi-
lippe Garbani (181-187).

1986 9

15-32

169-187

Assurances

La LPP, ou comment s’y retrouver? !

— Qui maitrise I'évolution de la sécurité so-
ciale? par Yves Richon (56).

— La LPP, ou comment s'y retrouver? par
Pierre-Alain Gentil (57).

— Présentation de la LPP, par Maurice Au-
bert (58-83).

— D’un accouchement difficile a un pur produit
étiolé du consensus helvétique..., par Pier-
re-Alain Droz (83-86).

— LPP: un lI® pilier bancal? par Patrick Cor-
bat (87-88).

— Le II® pilier et les travailleurs agés, par
Robert Roth (88-90).

— L’assurance-invalidité permet-elle une re-
traite anticipée? par Gabriel Nusbaumer
(90-92).

1986 4

La LPP, ou comment s’y retrouver? "

— Comment gérer tout ¢a? par Pierre-Alain
Gentil (94).

— Les principes essentiels de la LPP (95-96).

— La période d'adaptation, par M™ K. Tem-
perton (97-98).

— La responsabilité du Conseil de fondation, la
gestion paritaire, organe de contrble et ex-
pert, par M™ H. Koppenburg (99-102).

— Gérer I'avenir, le placement de fortune, par
Serge Courtet (102-107).

— Taches et activités de I'Autorité cantonale
de surveillance des fondations (107-108).

1986 5 93-108

55-92

Formation professionnelle

Concours «Créations-apprentis» 1985: pal-
marés. S’insérer dans |'essor des nouvelles
techniques.

1986 3 49-53

525.3

608
864.3

636
9721

65

979.3

92
11431

Le nouveau visage de la formation profession-

nelle.

— Editorial, par Pierre-Alain Gentil (110).

— Enseignement professionnel: une remise
en cause permanente, par Roger Schindel-
holz (111-113).

— La formation de |'apprenti a travers ['his-
toire, par André Steiner (114-118).

— Des corporations a la collaboration intercan-
tonale, par Guy Bédat (119-122).

— Quel est le role des écoles professionnelles
en matiére de formation permanente, par
Philippe Jeanneret (123-126).

1986 6 109-126

Innovation

Comment financer le risque industriel?

— La bourse... ou l'industrie? par Pierre-Alain
Gentil (190).

— Quel avenir pour l'industrie suisse d'expor-
tation, par Stefan Kudelski (191-201).

— Un nouveau métier pour les banquiers? par
Jean-Jacques Treyvaud (202-203).

— Le réle des pouvoirs publics, par Jean-
Pierre Beuret (204-207).

1986 10 189-207

Elevage

Le Marché-Concours de Saignelégier. La Féte

du cheval.

— Le Marché-Concours et I'économie régio-
nale, par Michel Arnoux (128).

— Une féte du cheval unique en Suisse, par
Pierre Paupe (129-134).

— Bref historique de I'élevage chevalin, par
Joseph Annaheim (134-142).

— Une organisation bien rdodée, par Pierre
Dubois (143-144).

— Salut Il'artiste, par Jean-Marie Miserez
(145-148).
1986 7 127-148
Techniques

de l'information

Les banques de données: bibliothéques de

demain.

— Le pire n'est pas toujours sdr..., par Roland
Schaller (2-3).

— La banque des données de I'ADIJ: une
nouvelle prestation au service des Juras-
siens, par Jean-Paul Bovée (4-9).

— Le savoir au bout du téléphone, par Claude
Gisiger (10-13).

1986 1 1-13

Biographie
AWGWERD, Dominique. Roland Schaller
quitte la présidence de I’ADIJ.

1986 3 36-37



INDEX DES AUTEURS

Les chiffres renvoient a la numérotation d'ordre des notices.

AMGWERD
ANNAHEIM
ARNOUX
AUBERT

BARDE
BEDAT
BEURET
BOVEE

CORBAT
COURTET

DREIFUSS
DROZ
DUBOIS

GARBANI
GENTIL

GIRARDIN
GISIGER

JEANNERET

KOLZER
KOPPENBURG
KUDELSKI

LACHAT
MISEREZ
NUSBAUMER

PAUPE
PIQUEREZ
POUPON

RICHON
ROTH

SCHALLER
SCHINDELHOLZ
SEGOND
STEINER

TALLAT
TEMPERTON
TREYVAUD

VEYA

Dominique
Joseph
Michel
Maurice

Michel

Guy
Jean-Pierre
Jean-Paul
Patrick
Serge

Ruth
Pierre-Alain
Pierre
Philippe
Pierre-Alain

Pierre
Claude
Philippe

Richard
H.
Stefan

Pierre
Jean-Marie
Gabriel

Pierre
Stéphane
Fernand

Yves
Robert

Roland

Roger
Guy-Olivier
André
Frangois

K.
Jean-Jacques

Jean-Marc

1143.1
9721
9721
461.1

106.2
525.3
864.3
979.3

461.1
461.2

106.2
461.1
972.1

440.4
106.2,
461.2,
440.3
979.3

525.3

440.4
461.2
864.3

440.4
9721
461.1

9721
440.3
440.4

461.1
461.1

440.3, 461.1,
525.3, 864.3

12.2, 106.2, 979.3

525.3
440.3
525.3

4404
461.2
864.3

440.4



	...

