

Zeitschrift: Les intérêts de nos régions : bulletin de l'Association pour la défense des intérêts jurassiens

Herausgeber: Association pour la défense des intérêts jurassiens

Band: 56 [i.e. 57] (1986)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 04.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

TABLE DES MATIÈRES

DES BULLETINS DE L'ADIJ

1986

Rappel: l'ADIJ a édité en 1984 une table analytique des matières publiées dans son bulletin entre 1930 et 1983. Cet ouvrage peut être obtenu auprès du secrétariat de l'ADIJ au prix de 23 francs (+ frais de port).

TABLE DES MATIÈRES

DES BULLETINS DE L'ADIJ

1986

- La conception de la présente table des matières s'inspire directement de celle qui a régi l'établissement de la *Table analytique des matières des bulletins de l'ADIJ 1930-1983*.
- Les chiffres précédant les titres forment les indices de la *Classification décimale universelle*. En l'occurrence, ils déterminent les niveaux les plus significatifs en eux-mêmes. La référence à la *Table analytique* permet de retrouver l'ensemble des divisions.
- Les chiffres précédant les notices déterminent la numérotation d'ordre de ces dernières. La partie située à gauche du point renvoie à la notice la plus proche de la *Table analytique*, la partie de droite correspond à la place qu'occuperait la notice 1986 à la suite celle de la *Table analytique*.
- Les chiffres au bas des notices indiquent d'abord l'année de parution, puis le numéro et en dernier lieu la pagination du bulletin.
- La pagination des articles constitutifs d'un dossier est donnée par des chiffres entre parenthèses.
- La pagination dont il est question ici est indiquée dans les bulletins en haut de page.

060.1	Objectifs de l'ADIJ		331.8	Conditions de travail
12.2	SCHALLER, Roland. Bilan et perspectives: redimensionnement.		106.2	Colloque 1986 de la Commission sociale de l'ADIJ. Quelle flexibilité?
1986	3	34-35		– La nécessité de réinventer l'avenir..., par Roland Schaller (150-152).
060.2/5	Organisation et fonctionnement de l'ADIJ			– Travailler «autrement», par Michel Barde (153-161).
13.3	Procès-verbal de l'assemblée générale 1985. Budgets. Comptes.			– Débat idéologique ou négociation concrète? par Ruth Dreifuss (162-166).
1986	3	37-49	1986	– Pour poursuivre la réflexion, par Pierre-Alain Gentil 167).
			8	149-167

36	Solidarité sociale			
440.3	Colloque 1985 de l'ADIJ. Revendications de la jeunesse. Réponses des pouvoirs publics.			
	- Colloque 1985 de l'ADIJ: après les flonfons de l'Année de la jeunesse..., par Pierre-Alain Gentil (16-17).			
	- Les jeunes Suisses de 1985, par Guy-Olivier Segond (18-24).			
	- Comment répondre à l'attente des jeunes? par Pierre Girardin (25-30).			
	- Quel bilan à Porrentruy? par Stéphane Piquerez (31-32).			
1986	2	15-32		
440.4	Vous avez dit « toxicomanie »? ^(I)			
	- Toxicomanie: vaincre la peur! par Jean-Marc Veya (170).			
	- Le Centre CONTACT de Tavannes, par Richard Kolzer (171-173).			
	- Le Centre d'accueil et de prévention de Delémont, par Fernand Poupon (174-176).			
	- Les juges et la drogue, par Pierre Lachat et François Tallat (177-180).			
	- Pour une politique de recherche, par Philippe Garbani (181-187).			
1986	9	169-187		
368	Assurances			
461.1	La LPP, ou comment s'y retrouver? ^(II)			
	- Qui maîtrise l'évolution de la sécurité sociale? par Yves Richon (56).			
	- La LPP, ou comment s'y retrouver? par Pierre-Alain Gentil (57).			
	- Présentation de la LPP, par Maurice Aubert (58-83).			
	- D'un accouchement difficile à un pur produit étiolé du consensus helvétique..., par Pierre-Alain Droz (83-86).			
	- LPP: un II ^e pilier bancal? par Patrick Corbat (87-88).			
	- Le II ^e pilier et les travailleurs âgés, par Robert Roth (88-90).			
	- L'assurance-invalidité permet-elle une retraite anticipée? par Gabriel Nusbaumer (90-92).			
1986	4	55-92		
461.2	La LPP, ou comment s'y retrouver? ^(III)			
	- Comment gérer tout ça? par Pierre-Alain Gentil (94).			
	- Les principes essentiels de la LPP (95-96).			
	- La période d'adaptation, par Mme K. Temperton (97-98).			
	- La responsabilité du Conseil de fondation, la gestion paritaire, organe de contrôle et expert, par Mme H. Koppenburg (99-102).			
	- Gérer l'avenir, le placement de fortune, par Serge Courtet (102-107).			
	- Tâches et activités de l'Autorité cantonale de surveillance des fondations (107-108).			
1986	5	93-108		
373.6/9	Formation professionnelle			
525.2	Concours « Créations-apprentis » 1985: palmarès. S'insérer dans l'essor des nouvelles techniques.			
1986	3	49-53		
525.3	Le nouveau visage de la formation professionnelle.			
	- Editorial, par Pierre-Alain Gentil (110).			
	- Enseignement professionnel: une remise en cause permanente, par Roger Schindelholz (111-113).			
	- La formation de l'apprenti à travers l'histoire, par André Steiner (114-118).			
	- Des corporations à la collaboration intercantonale, par Guy Bédat (119-122).			
	- Quel est le rôle des écoles professionnelles en matière de formation permanente, par Philippe Jeanneret (123-126).			
1986	6	109-126		
608	Innovation			
864.3	Comment financer le risque industriel?			
	- La bourse... ou l'industrie? par Pierre-Alain Gentil (190).			
	- Quel avenir pour l'industrie suisse d'exportation, par Stefan Kudelski (191-201).			
	- Un nouveau métier pour les banquiers? par Jean-Jacques Treyvaud (202-203).			
	- Le rôle des pouvoirs publics, par Jean-Pierre Beuret (204-207).			
1986	10	189-207		
636	Elevage			
972.1	Le Marché-Concours de Saignelégier. La Fête du cheval.			
	- Le Marché-Concours et l'économie régionale, par Michel Arnoux (128).			
	- Une fête du cheval unique en Suisse, par Pierre Paupe (129-134).			
	- Bref historique de l'élevage chevalin, par Joseph Annaheim (134-142).			
	- Une organisation bien rôdée, par Pierre Dubois (143-144).			
	- Salut l'artiste, par Jean-Marie Miserez (145-148).			
1986	7	127-148		
65	Techniques de l'information			
979.3	Les banques de données: bibliothèques de demain.			
	- Le pire n'est pas toujours sûr..., par Roland Schaller (2-3).			
	- La banque des données de l'ADIJ: une nouvelle prestation au service des Jurassiens, par Jean-Paul Bovée (4-9).			
	- Le savoir au bout du téléphone, par Claude Gisiger (10-13).			
1986	1	1-13		
92	Biographie			
1143.1	AWGWERD, Dominique. Roland Schaller quitte la présidence de l'ADIJ.			
1986	3	36-37		

INDEX DES AUTEURS

Les chiffres renvoient à la numérotation d'ordre des notices.

AMGWERD	Dominique	1143.1
ANNAHEIM	Joseph	972.1
ARNOUX	Michel	972.1
AUBERT	Maurice	461.1
BARDE	Michel	106.2
BÉDAT	Guy	525.3
BEURET	Jean-Pierre	864.3
BOVÉE	Jean-Paul	979.3
CORBAT	Patrick	461.1
COURTET	Serge	461.2
DREIFUSS	Ruth	106.2
DROZ	Pierre-Alain	461.1
DUBOIS	Pierre	972.1
GARBANI	Philippe	440.4
GENTIL	Pierre-Alain	106.2, 440.3, 461.1, 461.2, 525.3, 864.3
GIRARDIN	Pierre	440.3
GISIGER	Claude	979.3
JEANNERET	Philippe	525.3
KOLZER	Richard	440.4
KOPPENBURG	H.	461.2
KUDELSKI	Stefan	864.3
LACHAT	Pierre	440.4
MISEREZ	Jean-Marie	972.1
NUSBAUMER	Gabriel	461.1
PAUPE	Pierre	972.1
PIQUEREZ	Stéphane	440.3
POUPON	Fernand	440.4
RICHON	Yves	461.1
ROTH	Robert	461.1
SCHALLER	Roland	12.2, 106.2, 979.3
SCHINDELHOLZ	Roger	525.3
SEGOND	Guy-Olivier	440.3
STEINER	André	525.3
TALLAT	François	440.4
TEMPERTON	K.	461.2
TREYVAUD	Jean-Jacques	864.3
VEYA	Jean-Marc	440.4